. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

DISPENSA N°© 07/2020

OBJETO: PRESTAGCAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E INSERQ&O E
GERENCIAMENTO DE INFORMACOES NO PORTAL DA TRANSPARENCIA
PARA A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA - SERGIPE.

DATA: 03 de Fevereiro de 2020.

CONTRATADO: DIRETRIZ TECNOLOGIA EIRELI.

HUA BENJAMIN CONSTANT, 152 < FONE (79) 35006- 1546 - CEP 49260000 - UMEBATBASE
rortal - www.camaradeumbauba.se.gov.br . e mail: camaradenmbauba aig.com.be




CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA
PROJETO BASICO

1. OBJETO
1.1 Contratagcdo de empresa especializada para a prestagao dos servigos de
assessoria e inser¢do e de Gerenciamento de informagdes no Portal da
Transparéncia, visando o atendimento das necessidades da Camara Municipal
de Umbalba.
2. ATIVIDADES A SEREM EXERCIDAS
2 1 Acompanhamento das publicagtes de receitas e despesas,

2.2 Acompanhamento das insergbes de editais/contratos,

2.3 Acompanhamento das Publicagbes dos balancetes, prestagbes de contas.

movimentagao de almoxarifado e patrimonio; e

2 4 Insergéo das agbes do Legislativo Municipal para divulgagdo no portal da

transparéncia.

3. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAGAO

3.1 A Camara Municipal de Umbauba tem na internet seu principal canal de
dialogo com a sociedade do municipio. Estao disponiveis no sitio da instituicao
documentos como atas e pautas das sessbes, relatorios de atividades,
resolugoes, legislagao, licitagdes, contratos celebrados, entre outros




CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

3.2 Busca de documentops, integra de decisdes, informagbes institucionais e
sobre vereadores, também podem ser encontradas. Formularios eletronicos

permitem aos interessados enviar denincias e sugestoes ao 6rgao.

3.3 O Poder Legislativo tem ampliado suas agbes e pretende divulga-las
melhor, tendo em vista que as atividades administrativas crescem e
consequentemente a demanda por informagdes também, onde de forma a
respeitar o principio constitucional da Publicidade e transparéncia devem ser
amplamente divulgados para todos os cidadaos possam ter acesso as
informagdes

4. DA DOTAGAO ORGCAMENTARIA
4.1 As despesas decorrentes da contratacao sero:

UO: Camara Municipal de UMBAUBA

ACAO: 01.031.0008.2.001 — Manutengao dos Servigos da Camara
ED: 3390.39.00 — Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica
FR: 0001

5. DO PRAZO

O prazo da prestagio dos servicos sera de 11 (onze) meses, a contar da

assinatura do deste contrato, com vigéncia até 31 de Dezembro de 2020
6. DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE
6.1Fica o CONTRATANTE com a responsabilidade de efetuar os pagamentos

pela prestagao dos servigos até o 10° (décimo) dia do més subsequente a
prestagao dos servigos,
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6.20 CONTRATANTE nao se responsabiliza pelos encargos com o pessoal
utilizado pelo Contratado, no desempenho de suas atividades.

7. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

7.1Comparecer a CAMARA, quando necessario, a fim de orientar in loco os
servigos decorrentes do presente CONTRATO.

7.2Manter durante a execugado do contrato, todas as obrigagbes por ele

assumidas na proposta.

7.30s servicos elencados na Clausula Primeira e no Paragrafo Primeiro da
Clausula Segunda, do presente contrato.

7.4Sempre que notificado pela CONTRATANTE, obriga-se a solucionar
possiveis problemas com um prazo nao superior a 72 (Setenta e Duas)
Horas, correndo por conta do CONTRATADO, todas as despesas
originadas, tais como: alimentagdo, locomogdo ou combustivel e

hospedagem;

Umbauba/SE, 20 de janeiro de 2020

W

Diretor Financeiro
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TecSis

Aracaju, 27 de janeiro de 2020.

Para: CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA - SE

A/C: 5r. Fernando - Presidente

Prezado Senhaor,

Conforme solicitado, segue proposta para acompanhamento e gestio do Portal da
Transparéncia da Camara Municipal.

PROPOSTA DE SERVICOS

CONTEUDO A SER GERENCIADO
- RECEITA/DESPESA

- RECURSOS HUMANOS

- LICITACOES E CONTRATOS

- DEMAIS ITENS DO EMCLA.

CONDICOES COMERCIAIS — EXECUCAO DOS SERVICOS
Valor Mensal dos Servigos: RS 1.100,00 (um mil e cem reais)

CONSIDERACOES FINAIS
Proposto vdlide por 60 dias.
Nestes valores estdo inclusas despesas com mdo de obra, deslocamento e estadia,

Atenciosamente,

Gerailson José de Oliveira
(79) 9940-2169
Diretor Comercial




J F INFORMATICA & CONSULTORES

Desenvolvimento de Sistemas e Prestacio de Een-u;os Mt
'I:.H.F.J -rﬂ?f.iﬂﬁ 151/0001-35

Recife, 27 de janeiro de 2020.

A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAURBA

Estamos encaminhando nossa proposta de servigos para assessoria na implantagao e
alimentacdo das informagbes do Portal da Transparéncia da Camara Municipal de
Umbadba - SE.

DESCRICAO
As atividades desenvolvidas visam atender as exigéncias da Lei Complementar 131/2009

e Lel 12.527/2011 e demais normas regulamentadoras do TCE-5E para atendimento dos
requisitos de Transparéncia Publica.

CONDICO MERCIAI

R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)

INFORMACOES ADICIONAIS:

Todas as despesas com treinamento e implantagao estao inclusas na proposta
Prestamos servigos em mais de 50 Orgdos Publicos em diversos estados, o que
demonstra a qualdade dos nossos servicos

Valida por 80 dias

Estamos a disposicdo para demonstrarmos nosso  sistema, podendo assim  identificar as
necessidades do cliente

Atenciosamente,

Informatica e Consultores
GX artamento Comercial

Rua Des. Martins Pereira, 226 — Rosarinho ~ Recife - PE CEP; 52050-220 I
Fone / Fax: B1. 32422460 E-mail: jf@jfconsultores.com.br
www jfconsultores.com.br




diretri

Para: Camara Municipal de Umbauba - SE

Aracaju, 28 de janeiro de 2020.

A/C: Presidente da Camara

Apresentamos proposta para servicos de Assessoria e Insergdo e Gerenciamento de
informacbes no Portal da Transparéncia do Pader Legislativo Municipal.

Atividades a serem desenvolvidas:

- Acompanhamento das publicaces de receitas e despesas

- Acompanhamento das insercdes de editais/contratos

- Acompanhamento das insergées de dados relativos a Folha de Pagamento

- Acompanhamento das publicagdes dos balancetes, prestacies de contas, movimentacao de
almoxarifado e patrimdnio.

- Insergdo das agdes do Legislativa Municipal para divulgacdo no portal.

Valor Mensal dos Servigos:

RS 790,00 (setecentos e noventa reais)

A - Consideracdes Finais

v A presente proposta é valida até: 28/02/2020.

Aguardamos sua avaliacao e aprovagao

Nos colocamos a disposigdo para o que se fizer necessario.

Estamos contentes e motivados com a possibilidade de ter a Cdmara Municipal
de Umbauba - S5E como cliente DIRETRIZ,

Atenciosamente, /

¥,
Waldiney dy (Queiroz
Relacionamente’ com Clientes

waldineyee diretre net

Lo
.’ Av. Pedro Paes Azevedo, 488 — Sala 02
Salgado Filho - CEP 49.020-450 — Aracaju -SE
&(79) 3222-0620
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PROTOCOLO N” 10/2020.
Assunto: cireular interno Umbauba (SE), 28 de janeiro de 2020.
solicitando a  abertura de
processo de licitacio contratacio

LI'E I:”-{:':'i1':]';‘:';"3":“;I {_{(." H{"nqu” na ﬂutﬂri ﬂ- em h.-qb;.ij'."nf e !202“
ASSES80TIA, inserean e f — R '
gerenciamento  no Portal  da ) ' s

, aréneia para a Cimara. . /8
Transparéncia para a Camara FERNANDO AUGUSTO PRADO [DE SANTANA COSTA

Umbauba ESEWWM:- de Presidente da {,’-.’#mara
2020. : ; o

T
Encaye do Protocolo |

Senhor Presidente,

Solicitamos a Vossa Senhoria, autorizacgdo para encaminhar & Comissao
Permanente de Licitacdo, abertura de processo de dispensa para contratacdo de
prestacao de servigo na assessoria e insergdo e gerenciamento de informacodes no Portal
da Transparéncia para a Camara Municipal de Umbauba - Sergipe, com prazo de vigéncia
ate 31 de dezembro de 2020, cujo valor orcado serd determinado pela Comissdo
Permanente de Licitagdo mediante pesquisa de mercado, cuja despesa correrd por conta
dos recursos orgamentarios:

UO: Camara Municipal de Umbauba
ACAQ: 01.031.0008.2.001 - Manutencdo dos Servicos da Camara

ED: 3390.39.00 - Qutros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica
FR: 0001

= 1

N y .'[.- y
LY J ..' | ".- /..'
F\I" | ' Y AT
WAVee  yZuall, [/ gy A
WOLLACE SANTOS CONCEICAO
Diretor Financeiro

A Sua Exceléncia
Sr. FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA
Presidente da Camara Municipal Umbauba/Se

RU A BESTAMIES CONSTANT, 152 - FONE [7T9) 3546-1546 - CEP 49260000 — UMBAUBA/SE
rortal - www.camaradeumbauba.se.oov.br - comail: camaradeumbauba@ig.com.br
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TIFICATIVA DE DISPEN °07/202

RATIFICO a presente JUSTIFICATIVA|
Publique-se, providencie-se o contrato.

|Umbauba/SE, _ - 'de _( ;. _<-+{de 2020.
- - |
FERNANDO AUGUSTO/PRADO DE

SANTANA COSTA
PRESIDENTE

A COMISSAO DE LICITACAO DA CAMARA MUNICIPAL DE
UHBAI]BA, ESTADO DE SERGIPE, instituida nos termos da Portaria n® 26/2020, de 02
de janeiro de 2020, vem justificar a contratacdo de prestacao de servigo na assessoria,
insercdo e gerenclamento de Informactes no Portal da Traﬂnsparéncia para a Camara
Municipal de Umbalba - Sergipe via DISPENSA DE LICITACAO, que entre si celebram a
Camara Municipal de Umbalba/Se e a empresa DIRETRIZ TECNOLOGIA EIRELI ,
sediada na Rua Pedro Paz de Azevedo, n® 488 - Sala 02, Salgado Filho - Aracaju -
Sergipe, CEP: 49.020-0620, Inscrita no CNPJ] sob o n® 32.255.534/0001-55, de agora em
diante denominada CONTRATADA.

CONSIDERANDO, que @ Administracao recebe da Lei n® 8.666/93
em seu artigo 24, caput, a autorizagdo para deixar de licitar, se assim entender
conveniente ao interesse publico, nas hipoteses de contratacdo previstas em seus incisos.

CONSIDERANDO, gue o inciso II do artigo 69 da Lei de licitagoes e
Contratos define SERVICO como toda atividade destinada a obter determinada utilidade
de interesse para a Administracdo, elencando entre elas as atividades inerentes a
execucao de trabalhos técnico-profissionais, tais como o0s servigos a serem
contratados.

CONSIDERANDO, gue o valor total do contrato ficard no montante
de R$ 8.690,00 (oito mil e seiscentos e noventa reais), portanto, dentro dos limites
estabelecidos para dispensa, nos moldes do artigo 24, inciso II ¢/c o artigo 23, inciso II,
alinea "a" da lei de Licitagoes e Contratos.

CONSIDERANDO, que de forma diversa da inexigibilidade, que
deriva da natureza das coisas e tem suas hipoteses de adequacdo meramente
exemplificadas na lei, a dispensa é produto da vontade legislativa e tém suas hipoteses
elencadas exaustivamente, conforme se da na contratagcdo em tela que se encontra
inserida nos moldes especificos do artigo 24, inciso Il e pelo reduzido valor do objeto do
contrato e objetividade da excludente aritmeética admitem a dispensa de licitacao.

RUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79) 3846- 1346 - CEP 49260000 — UMBAUBASE
Portal - www.camaradeumbauba.s €20 v.Dr - c-masil: camaradenmbaubs @ig.com.br
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CONSIDERANDO, determinacac legal no sentido de que as
formalidades prévias deverdo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e da
necessidade publica, aliada ao fato de que tanto mais simples serdao as formalidades e
mais rapido o procedimento licitatério quanto menor for o valor a ser despendido pela
Administracdo Plblica. Conclui-se que a pequena relevancia econémica da contratagao ora
focada nao justifica gastos com uma licitagao comum.

CONSIDERANDO, o fato de que a prestagdao de servigcos a ser
executada pela futura Contratada é de fundamental importancia para viabilizar o bom
funcionamento das atividades esta Casa Legislativa que deve sempre respeito ao principio
Constitucional da Transparéncia de seus atos praticados, permitindo assim, o controle da
legalidade pela coletividade.

CONSIDERANDO, que o prego contratual a ser pactuado, encontra-
se em compatibilidade com o praticado no @mbito da Administracdo Publica e situa-se na
média do mercado. Observando, ainda, que existe dotagdo orgamentaria para comportar a
referida despesa.

Assim, tendo por espeque o artigo 24, inciso II da lei de Licitagoes
que instituiu o PROCESSO DE DISPENSA N° 07/2020 e encontra-se substancialmente
justificado com espeque nas razdes de fato e de direito em epigrafe, RESOLVE a
Comissdo Permanente de Licitacdo da Cadmara Municipal de Umbauba/SE, no uso de suas
atribuigbes, manifestar-se FAVORAVELMENTE pela contratacao direta via DISPENSA DE
LICITACAO.

Ante o exposto, submetemos a presente JUSTIFICATIVA a
apreciacdo do Excelentissimo Senhor Presidente, para que, na hipétese de ratificacdo da
mesma, determine a sua publicacdo, na forma do Art. 13, inciso XII, da Constituicao
Estadual, como conditio sine qua non para eficacia deste ato.

Umbauba/SE, 28 de janeiro de 2020.

. - ()
jﬁ# FA 3%115#11; é%uﬁz?&% Q&Hi’h‘ﬂ%ﬁn&’h F RA c;uzw’r”

Presidente da CPL . 3 Membro da CPL
duf

irl’(

f E oY
WDLLA SANTO
Membro da CPL

EICAO

RUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79) J846- 1546 - CEP 49260000 - 1 MBAT BASE
rortal - www.camaradeumbauba.se.gov.br - c-mail: camaradeumbauba aig.com.br
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CERTIDAO

Certifico para os devidos fins, que a PORTARIA n° 26, de 02
de janeiro 2020, designando os Membros da Comissao Permanente de Licitagao
da Cémara Municipal de Umbaulba/SE, foi afixada no quadro de avisos desta
Camara, para conhecimento dos interessados, em conformidade com o disposto no

art. 13, inciso XII, da Constituicao Estadual.

Umbauba/SE, 02 de janeiro de 2020.

OSEFA BATISTA DE SOUZA
Presidente da CPL

RUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79) 3846~ 1546 — CEP 492600000 — L VMBAL BASE
Portal - www,. camaradeumbauba.se.gov.br - cmail: camaradeumbauha @ig.com.br
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PARECER JURIDICO
N° 11/2020

' ORIGEM: Camara Municipal de Umbauba - Sergipe
ESPECIE: Dispensavel Art. 24 inciso 1.

ASSUNTO: CONTRATO N° 10/2020.

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE ASSESSORIA E INSERCAO E

GERENCIAMENTO DE INFDRMACE}ES NO PORTAL DA TRANSPARENCIA PARA
A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA - SERGIPE;

A fase relativa a instauracdo do processo foi devidamente
atendida.

Procedemos a andlise da minuta do contrato objetivando
a prestacao de servico de assessoria e insercao e gerenciamento de
informagdes no portal da transparéncia para a Camara Municipal de Umbauba
- Sergipe, para a Camara Municipal de Umbadlba - Sergipe;

Chegamos a conclusao que o mesmo se encontra em
conformidade com os arts. 54 e 55, da Lei n® 8.666/93, respectivamente;

Logo, nada mais havendo a acrescer ou a
modificar, em atendimento ao disposto no art. 38, paragrafo Unico,
da Lei n° 8.666/93 e suas alteracOes posteriores, aprovamos o
procedimento para publicacdo, com a consegiiente definicdo da data
para abertura das propostas e inicio da fase externa da licitacdo.

E o parecer, S.M.J.

Umbauba/SE, 31 de janeiro de 2020.

AssksSoria Juw?
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MINUTA DO CONTRATO

CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS QUE ENTRE SI CELEBRAM,
DE UM LADO, A CAMARA MUNICIPAL
DE UMBAUBA, E, DO OUTRO, A
EMPRESA DIRETRIZ TECNOLOGIA
EIRELL

A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA, por intermédio de seu
REPRESENTANTE, com sede em UMBAUBA - SE, CNP) n@ 32.770.521/0001-14,
doravante designada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu
Presidente o Sr. FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA, & a empresa
DIRETRIZ TECNOLOGIA EIRELI, sediada na avenida Pedro Paes de Azevedo, n® 488,
Sala 02, Bairro Salgado Filho - Aracaju - Sergipe, CEP: 49.020-450, Inscrita no CNPJ) sob
o n® 32,255.534/0001-55, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada
pelo seu Socio, o Sr. WALDINEI DE QUEIROZ SILVA, portador de C.I N° 34157042
SSP/SE e CPF n® 038.640.176-45 tem justo e acordado entre si o presente Contrato de
Prestacao de Servigos, de acordo com as disposicbes regulamentares contidas na Lei
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alteragbes, mediante as seguintes clausulas e
condigoes.

CLAUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO DO CONTRATO

Este contrato estd fundamentando no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal n/ 8.666/93
e suas alteracoes;

-

CLAUSULA SEGUNDA - OBJETO

Prestacdo de servigo de assessoria e insergac e gerenciamento de informacgoes no
Portal da Transparéncia para a Camara Municipal de Umbauba - Sergipe;

RA - PR

A CAMARA (Contratante) pagara a Contratada, pela prestacdo dos servigos o valor
global de R$ 8.690,00 (oito mil e seiscentos e noventa reais).

O pagamento sera efetuado mensalmente no valor de R$ 790,00 (setecentos e
noventa reais), até o 10° dia contado da data de vencimento, na tesouraria da Camara,
apos autorizagao do Senhor Presidente;

HUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79 3546 1546 - CE* 49260000 - UMBALUBASE
Portal - WWW.CAIMAra denmbauba.se. OV, bhr - comail: camaradeambau ba'wig.com.br
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CLAUSULA QUARTA - DOTACAO

As despesas decorrentes do presente Contrato correrdo por conta da verba:

UO: Camara Municipal de Umbauba

ACAO: 01.031.0008.2.001 - Manutencio dos Servicos da Camara
ED: 3390.39.00 - Qutros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
FR: 0001

#

CLAUSULA QUINTA - PRAZO

O prazo da prestacdo dos servicos sera de 11 (onze) meses, a contar da assinatura
do deste contrato, com vigéncia até 31 de Dezembro de 2020.

#

- TO

Este Contrato sera irreajustavel.

. > " =
Independentemente de notificacdes ou interpelagdes judiciais ou extrajudiciais,

constituem motivos para rescisdo do Contrato as situagdes previstas nos artigos 77 e 78
na forma do artigo 79, da Lei n°. 8.666/93.

§1° - O presente Contrato podera ser rescindido, também, por conveniéncia
administrativa, a Juizo do Contratante, sem que caiba a Contratada qualquer acdo ou
interpelacgdo judicial.

§2° - No caso de rescisdo do Contrato, o Contratante fica obrigado a comunicar tal
decisdo a Contratada, por escrito, no minimo com 30 (trinta) dias de antecedéncia.

§3° - Na ocorréncia da rescisao prevista no "caput" desta clausula, nenhum 6nus recaira
sobre o Contratante em virtude desta decisao, ressalvado o disposto no § 29 do artigo 79
da Lel n°. 8.666/93 e alteragdes.

s BILIDADE
Sao de responsabilidade do CONTRATANTE:

I) Fica o CONTRATANTE com a responsabilidade de efetuar os pagamentos pela prestagao
dos servigos até o 10° (decimo) dia do més subsegliente a prestagdo dos servicos;

RUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79) 3546-1546 — CEP 49260000 — | MBAT BASE
Porial - WWW .l:umamdeumhauha.xe.gln'.hr - g-mail: camaradeuvmbanba gig.com.br
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II) O CONTRATANTE ndo se responsabiliza pelos encargos com o pessoal utilizado pelo
Contratado, no desempenho de suas atividades.

S3o obrigacbes do CONTRATADO:

I) Comparecer a CAMARA, quando necessario, a fim de orientar in loco os servigos
decorrentes do presente CONTRATO.

11) Manter durante a execugao do contrato, todas as obrigagbes por ele assumidas na
proposta.

III) Os servigos elencados na Clausula Primeira e no Paragrafo Primeiro da Clausula
Segunda, do presente contrato.

IV) Sempre que notificado pela CONTRATANTE, obriga-se a solucionar possiveis
problemas com um prazo nao superior a 72 (Setenta e Duas) Horas, correndo por conta
do CONTRATADO, todas as despesas originadas, tais como: alimentacao, locomocao ou
combustivel e hospedagem;

CLAUSULA NONA - FORO

Para as questdes decorrentes deste Contrato fica eleito o Foro da Cidade de
UMBAUBA - Estado de Sergipe, com exclusdo de qualquer outro por mais privilegiado que
seja, para dirimir quaisquer duvidas surgidas na execucao do presente Termo.

De acordo, assinam o presente Contrato em 02 (duas) vias de igual teor com as
testemunhas abaixo nomeadas a tudo presentes.

Umbauba(SE), __ de _ _de 2020.

Presidente da Camara
Contratante

Contratado

TESTEMUNHAS:
CPF:

CPF:

RUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79) 3546-1546 — CEP 49260000 - UMBAT BASE
rorml - Wwww.camaradeumbauba.se.gov.br - cmail: camarndeumbanbaa ig.com, br




A walidade deste documento, se lmpressc,

ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA - EIRELI

1. WALDINEI DE QUEIROZ SILVA, Brasileiro, Feira de Santana/BA, 30/03/1880,
Divorciado, Empresaric, n® do CPF 03B8.640.176-45 documento de CNH
01117424643 DETRAN/SE, 15/07/2015, domicilio e residéncia Av. Inacio
Barbosa, S/N, Km 10, Lote H, Casa 4, Bairro Zona de Expansao{Mosqueirg),
CEP - 49.008-108, nesta Capital do estado de Sergipe. Constitui uma Empresa
Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresaria), Tem prazo
de duragdo indeterminada, sob as seguintes clausulas:

1* A empresa girara sob o nome empresarial DIRETRIZ TECNOLOGIA EIRELI, e
tera sede e domicilio na AVENIDA PEDRO PAES DE AZEVEDO, 488, sala 02, Bairro
Salgado Filho, Aracaju SE, CEP - 49020450 |InscrigAo Imobiliania
2501066006201002.

2* O capital sera de R$ 9540000 (Noventa e Cinco Mil e Quatrocentos reais),
totalmente integralizado neste atoc em moeda corrente do Pais, detido pela unica e
legitima titular, o senhor WALDINE| DE QUEIRQZ SILVA, nos termos do disposto pelo
art. 980-A, da Lei 10 406/2002 (Cddigo Civil)

3" O objeto sera Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnoclogia da
informagéo, Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagao e servigos de
hospedagem na internet, Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio
Servigos combinados de escritério e apoio administrativo, Preparagdo de documentos
e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados anteriormente,
Atividades de cobranga e informagdes cadastrais, Reparagdo e manutengldo de
computadores e de equipamentos periféricos; Consultoria em tecnologia da
informagdo; Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial.

4" A empresa iniciard suas atividades em 03 de Dezembro de 2018 e seu prazo de
duragdo & indeterminado.

5* A administragdo da empresa sera exercida por WALDINE|I DE QUEIROZ SILVA,
Administrador com plenos poderes e atribuicfes de Administrar, autorizada O uso do
nome empresarial & vedado em atividades estranhas ao interesse da empresa, para
assumir obrigagbes, seja em favor do titular ou de terceiros, bem como para onerar ou
alienar bens iméveis da empresa, sem autorizagao do titular.

6* O exerclcio social coincidira com o ano civil, sendo em 31 de dezembro de cada
ano sera elaborado inventario, balango patrimonial e balango de resultado econdmica,
cabendo ao titular os lucros ou perdas apurados

7% Declaro gue nao possuo nenhuma outra empresa dessa modalidade registrada

CERTIFICO O REGIATEG BM 14/12/2018 13,10 SO W* 284600074315,
PROTOCOLO: 180493734 DE 14/12/2018. CODIGO DR VRRIFICACRO:
11805269450, NIRE: 28800074335,

DINETRIZ TROCNOLOGIA ELRELIL
@ Jucese

P, T Vi T MARCELO PASSOB BILVA
T —— BRCHETARTO - ORRAL
ARACAJ, 14713732018
www, aglliza.se, gov.br

Informando saus respectivos cddigos de verificaglo

fica aujelito A4 comprovaglo de sus sutenticidade nos respectivos portais
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8" A Administradora declara, sob as penas da lei, de que nao esta impedida de
exercer a administragio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagao
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, 2 pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricagao, .peita.ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra
as relagbes de consumo, fé publica,ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002)

g"  Fica eleito o foro de ARACAJU para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigagbes resultantes deste instrumento constitutivo.

Aracaju- Se, 03 de Dezembro de 2018. o | A

WALDINE! DE QUEIROZ SILVA
£ CARTORIO DO 8° OF(CIO | Pm.__]

vambpiio fasjdii FIEACTE
/" ]

Heconhego por samalhanca ajs) femais) A
Waldinel da Queiroz Sliva 1
Seio TISE: 201820627258527
Aceswsa: hitp:iiwww.tjse.jus.brixNRGU
Arscaju, 14/12/2018 10:20:30 21324
Oaniels Santana de Carvalho - Escreve

U LAGARTI, 115 - BAD JOSE « ARACAI » S - CHIF 4500300 - TEL.| 78 1114239

CERTIFICO O REGISTED EM 14/12/3018 12:10 S0 N* 286000743135,
PROTOCOLO: 180453734 DB 14/1272018, CODIGO D vRRIFICACAD,
11805269458, NIRE: 2ZBEOOOTA3IIS.

Juce‘: DIRETRIZI TECWOLOGIA EIRELI

R A ERE s £ HARCELD PASS0S SILVA
T BECRETARIO-GERAL

ARMCRTE, 14/12/2018

www. agiliza.aa.gov.br

A walidade deste documanto, se impresso, fica sujeito i@ comprovaglo de sus autenticidade nos respectivos portais.
Informando peus ragspeactivos cddigoa de varificaglo
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diretriz

DECLARACAQ RELATIVA A DISPOSITIVO CONSTITUCIONAL

Diretriz Tecnologia Eirell. CNPJ, inscrita no CNPJ sob o n® 32.255.534/0001-
55 por intermédio de seu representante legal o Sr Waldinei de Queiroz Silva, Portador{a) da Carteira
de Identidade n® 3415704-2 SSP/SE e CN.PF n® 038.640 176-45, DECLARA, para fins do
disposto no inc. V do art. 27 da Lei n® 8 666, de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei n® 9.854
de 27 de outubro de 1999, que n&o emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigose

ou insalubre e ndo emprega menar de dezesseis anos

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anes, nas condiges de aprendiz (Nao)

Aracaju, 02 de fevereiro de 2020

Waldinei de Queiroz Silva
{

Diretor

l' Rua Av. Pedro Paes Azevedo, 488 - Sala 02
Z (79) 3222-0620
= diretriznordeste@diretriz.net / & www.diretriz.net




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradcria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS nios TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: DIRETRIZ TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ: 32.255.534/0001-55

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respansabilidads do sujeito passivo acima entficado que vierem a ser apuradas, @ certificado quea
n&io constam pendéncias em seu nomae, relativas a creditos tributanos administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PCFN}

Esia certiddo & valida para o estabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ante lederativo, para
todos os argaos e fundos pablicos da adminisiragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagho do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes soclals previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrato unico do an. 11 da Lein® B.212, de 24 de julho de 1991

A aceitacdo desta ceridfio esla condicionada a verficagdo de sua aulenlicidade na Inlernet, nos
enderecos <http:/idb.gov.br> ou <hitp://'www.pgin.gov.br=

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 211072014
Emitida &s 16:39:53 do dia 10/12/2018 <hora e data de Brasilia>

Valida até 07/06/2020.

Cadigo de controle da certidao: F9D1.37F7.EF95.2563

Cualguer rasura ou emanda invalidara este documento.

5
re '\I
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CAIXA

CAIRA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  32.255.534/0001-55

Razdo Social DIRETRIZ TECNOLOGIA EIREL]

Enderego: AV PEDRO PAES AZEVEDO 488 SALA 02 / SALGADO FILHD / ARACAIU
SE / 49020-450

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
guaisquer debitos referentes a contribuiches efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:21/01/2020 a 19/02/2020

Certificacdo Nimera: 2020012111551244581052
Informacédo obtida em 21/01/2020 11:55%: 14

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DIRETRIZ TECNOLOGIA EIRELI

(MATRIZ B FILIAIS) CNBJ: 32.255.534/0001-55
Certiddo n%c 101225704/2019
Expedigic: 05/12/2019, as 14:36:48
Validade: 01/08/2020 = 1B0 (cent2s e oiftenta) dias, centados da data
de sua expsdigdo.

Certifica-se aue DIRETRIZ TECNOLOGIA EIRELI
(MATRIZ E FILIATS), iriscrito(a) no CNBEJ scb o n®

32.255.534/0001~-55, NAO CONSTA do 3anco Nacicnal de Devedores

Trabalhistas.

CertidiEo emitida com base np art. 842-A da Consolidacdo das Ileis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julhc de 2011, =

na Resplugdo Administratiwva n® 1470/20°1 do Tribunal Superior do

Trabalhe, ce 24 de agosto de 2011.

0= dados constantes desta Certidio sdo de responsakillidade dos

Tribunais do Trabalho e est3c atualizados até 2 (dois) dias

arteriores a data da sua expedigic,

No caso de pessca juridaca,; a Certidio atesta a empresa em relagic

s —odos o5 seus estabelecimentos; agénclas ou filiais.

& aceitacdc desta certiddc condiciona-se a verif_cacdc de sua
autenticidade no portal ¢e Tribunal Surperior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.bx).

o

Certididoc emitida gratultamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE

D Banco Naclonal de DJevedcres Trabalhistas cornstam os dados
necessariocs 4 identificagdo das pessods naturalis e jurldicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhc guanteo as obrigagdes
estahelecidas em sentencs condena—éria transitada em Julgade ouv em
acordes judiciais trabalhisstas, inclusiwve no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, & honorédrics, a <£ustas, a
emolumentos oy a recolhimentos determinados em lei:;: ou decorrentes

tde exerucéio de acordos firmados perante o Ministério Pablico d
Trabalho ou Camissdo de Concl 3

o rrevia.;




SEFAZ : Secretana de Estado da Fazenda de Sergipe Pégina | de | §/
-

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SERGIPE

Certidioc Negativa de Débitos Estaduais N. 21861/2020

Identificacdo do Contribuinte:32.255.534/0001-55
Contribuinte nao inscrito no cadastro de SERGIPE

Certificamos que, ate a presente data, no existem debitos contra o portador do Cadastro de Pessoa Juridica
32.255.534/0001-55 referente a impostos, taxas ou muitas administrativas, ficando, porém ressaivada & Fazenda
Pablica o direito de cobrar gquaisquer dividas gue wenham a2 ser apuradas. O portador do documento
32.255.534/0001-55 ndo estd inscrito no Cadastro de Contrnibuintes do Estado de SERGIPE.

Certid3o emitida via Internet nos termos da portaria N2 283 de 15/02/2001, valida por 30 (trinta) dias a partir da
data da emissio

Certiddo emitida em 15/01/3020 08:21:39, valida até 14/02/2020 & deve ser conferida na Intemet no
endereco www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor.

Aracaju, 15 de Janeiro de 2020

Autenticacio:20200115KINTE

Copyrgnt © 2003 - Secretana de Estado da Fazenca de Sergipe
Ay, Tancrodo Meves, s/n - Centro Administrative Augusto Franco
Cap 43080-900 - Aracaju/SE - (CwxT9) 216-7000

https://secunty sefaz se.gov.briportal’ pnnt jsp? AppName=SIC& Transld=T24070&0p. . 15/01/2020




. SEFAZ - Secretana de Estado da Fazenda de Sergipe Pégma 1 de |

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SERGIPE

Declaracdo de Recolhimento do ICMS N. 21927,/2020

Identificacdao do Contribuinte:32.255.534/0001-55
Contribuinte ndo inscrito no cadastro de SERGIPE

Declaramos gue, de acordo com as informagdes constantes nos nossos arquivos, o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica 32.255.534/0001-55 esta reqular com os recolhimentes de ICMS, ficanco, porém ressalvada a Fazenda
Publica o dirgite de cobrar guaisquer dividas que venham a ser apuradas. O poriadeor do documento
32.255.534,/0001-55 nac esta inscrito no Cadastro de Contnbuintes o Estado de SERGIPE.

Declaracio emitida via Internet nos termos da portana N9, 790 de 29/05/2001, valida por 30 {tnnta) dias a partir da
ermissda,

Declaracic emitida em 15/01/2020 08:34:57, valida até 14/02/2020 ¢ deve ser conferida na [nternat no
endereco www.sefaz.se.gov.br pelo agante recebedor.

Aracaju, 15 de Janeiro da 2020

Autenticacido: 202001 15KONUGK

Copyrght O 2003 - Secretaria de Estado 9a Farenda de Sargips
Ay, Tancredo Meves, s/n - Cantro Administralivo Augusta France
Cop 49080-900 - Aracalu/SE - [Dwx19) 216- 70040

hitps:/security sefaz se.gov br/portal/print jsp? AppName=SIC& Transld=T24162&0p. 15012020



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Aracaju, 10 de Dezembro de 20109
MO 201900260641

CNFJ: 32.255.534/0001-55

Contribuinte: DIRETRIZ TECNOLOGIA EIREL]I ME

Em cumprimento a solicitagao do requerente com as caracteristicas acima, e ressalvado o
direito da Fazenda Puablica Municipal pesquisar, nscrever ¢ cobrar, a qualquer lempo, as
dividas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para lins de direito que, mandando
rever os registros tributdrios, nao constatamos o existéneia de debitos em nome do
contribuinte em  aprego,

Esta certidio serd valida ate 0%/03/2020

A aceitacio desta certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet,
no enderego: http: //fazenda.aracaju.se gov.br

Cadigo de Autenticidade:; BF.0015.0086.1G.041C
Certidao emitidn com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007




_ ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

CONTRATO N° 10/2020

CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS QUE ENTRE SI CELEBRAM,
DE UM LADO, A CAMARA MUNICIPAL
DE UMBAUBA, E, DO OUTRO, A
DEMPRESA DIRETRIZ TECNOLOGIA
EIRELI.

A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA, por intermédio de seu
REPRESENTANTE, com sede em UMBAUBA - SE, CNP] n® 32.770.521/0001-14,
doravante designada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu
Presidente o Sr. FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA, & a empresa
DIRETRIZ TECNOLOGIA EIRELI, sediada na avenida Pedro Paes de Azevedo, n® 488,
Sala 02, Bairro Salgado Filho - Aracaju - Sergipe, CEP: 49.020-450, Inscrita no CNPJ] sob
o n® 32,255.534/0001-55, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada
pelo seu Socio, o Sr. WALDINEI DE QUEIROZ SILVA, portador de C.] N® 34157042
SSP/SE e CPF n° 038.640.176-45 tem justo e acordado entre si o presente Contrato de
Prestacéo de Servicos, de acordo com as disposicbes regulamentares contidas na Lei
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alteragées, mediante as seguintes clausulas e
condigoes.

CLAUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO DO CONTRATO

Este contrato esta fundamentando no Art. 24, Inciso 1I, da Lei Federal n/ B.666/93
e suas alteragdes;

CLAUSULA SEGUNDA - OBJETO

Prestacdo de servico de assessoria e insercao e gerenciamento de informacgbes no
Portal da Transparéncia para a Camara Municipal de Umbauba - Sergipe;

CLAUSULA TERCEIRA - PRECO E FORMA DE PAGAMENTO.

A CAMARA (Contratante) pagara a Contratada, pela prestagdo dos servigos o valor
global de R$ 8.690,00 (oito mil e seiscentos e noventa reais).

O pagamento sera efetuado mensalmente no valor de R$ 790,00 ( centos e
noventa reais), até o 10° dia contado da data de vencimento, na tesouraria da Camara,
apos autorizagao do Senhor Presidente;

CLAUSULA QUARTA - DOTACAO

As despesas decorrentes do presente Contrato correrdao por congi _
s __J"
& f /-".

RUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79) 3546- 1546 - CEP 49260.000 — U MBAT BASE P
A
rortsl - www.camaradeumbauba.se.gov.br - e-mail: camaradesmbaubaaig.com.br / /




- ESTADO DE SERGIPE i
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

UQ: Camara Municipal de Umbauba

ACAO: 01.031.0008.2.001 - Manutengdo dos Servigos da Camara
ED: 3390.39.00 - Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica
FR: 0001

CLAUSULA QUINTA - PRAZO

O prazo da prestagao dos servigos sera de 11 (onze) meses, a contar da assinatura
do deste contrato, com vigéncia até 31 de Dezembro de 2020.

-

CLAUSULA SEXTA — REAJUSTAMENTO

Este Contrato sera irreajustavel.

- - -

CLAUSULA SETIMA - RESCISAO

Independentemente de notificacdes ou interpelagdes judiciais ou extrajudiciais,
constituem motivos para rescisdo do Contrato as situagoes previstas nos artigos 77 e 78
na forma do artigo 79, da Lei n°. 8.666/93.

§1° - O presente Contrato podera ser rescindido, também, por conveniéncia
administrativa, a Juizo do Contratante, sem que caiba @ Contratada qualquer agdo ou
interpelacao judicial.

§2° - No caso de rescisao do Contrato, o Contratante fica obrigado a comunicar tal
decisdo a Contratada, por escrito, no minimo com 30 (trinta) dias de antecedéncia.

§3° - Na ocorréncia da rescisdo prevista no "caput” desta clausula, nenhum 6nus recaira
sobre o Contratante em virtude desta decisao, ressalvado o disposto no § 2° do artigo 79
da Lei n°, 8.666/93 e alteracoes.

CLAUSULA OITAVA - RESPONSABILIDADE
Sdo de responsabilidade do CONTRATANTE:

I) Fica o CONTRATANTE com a responsabilidade de efetuar os pagamentos pela prestacao
dos servicos até o 10° (décimo) dia do més subseqlente a prestacdo dos servigos;

I1) O CONTRATANTE ndo se responsabiliza pelos encargos com o pessoal utilizado pelo
Contratado, no desempenho de suas atividades.

Sdo obrigagdes do CONTRATADO:

decorrentes do presente CDHTRATD

RUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79) 3546- 1546 - CEP 49260000 - | MBAL BASE
Portal - WWw.camaradeumbauba.se.gov.br . cmail: camaradeumbauba a ig.com.br //




_ ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

I1) Manter durante a execucdo do contrato, todas as obrigagées por ele assumidas na
proposta.

III) Os servicos elencados na Clausula Primeira e no Paragrafo Primeiro da Clausula
Segunda, do presente contrato.

IV) Sempre que notificado pela CONTRATANTE, obriga-se a solucionar possiveis
problemas com um prazo ndo superior a 72 (Setenta e Duas) Horas, correndo por conta
do CONTRATADOQ, todas as despesas originadas, tais como: alimentacdo, locomogao ou
combustivel e hospedagem;

&

CLAUSULA NONA - FORO

Para as questbes decorrentes deste Contrato fica eleito o Foro da Cidade de
UMBAUBA - Estado de Sergipe, com exclusdo de qualguer outro por mais privilegiado que
seja, para dirimir quaisquer duvidas surgidas na execugao do presente Termo.

De acordo, assinam o presente Contrato em 02 (duas) vias de igual teor com as
testemunhas abaixo nomeadas a tudo presentes.

Umbauba(SE), 03 de fevereiro de 2020.

! i & e B . / £

FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA
Presidente da Camara

E UMBAUBA

CAMARA MUNIC :
atante,
. D
F . sl .
WALDINEIL'D EIROZ SILVA
Sécio-administrador
DIRETRIZ TECNOLOGIA EIRELI

Contratado
F] -~ 1 . L .
TESTEMUNHAS: /&2 ] c (ldy Vi o tedine
CPPi T2 @.2720 . 20LY 3

%L’gm Dase -Tu._m{. ot
F: 000 66€ 85 -oF

RUA BESJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (T9) 3546-1546 - CEP 2226000040 — UMBATBASE
Portal - www.camaradeumbauba LS. v.hr - comail: camaradeumbuin haiaig. com. b




- ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

y-3

ERMO DE FICA E AD

O Presidente da Camara Municipal de Umbauba, usando de suas atribuicées
legais e de conformidade com o que dispoe a Lei Federal de n°. 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alteragbes posteriores passa ratificar e adjudicar da decisdo da Comissdo de
licitagdo, referente ao Processo Licitatorio:

Modalidade: DISPENSA N® 07/2020

Objeto: Prestacdo de Servigo de Assessoria e Insergdo e Gerenciamento de Informacoes
no Portal da Transparéncia para a Cadmara Municipal de Umbalba - Sergipe.

Contratado: DIRETRIZ TECNOLOGIA EIRELI
Valor mensal do Contrato: R$ 8.690,00 (oito mil e seiscentos e noventa reais)

Prazo Contratual: O prazo de vigéncia sera de 11 (onze) meses até 31/12/2020,
contados a partir da assinatura do contrato.

Umbauba (SE), 03 de fevereiro de 2020.

A
s
| ' i}

{

FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA

Presidente da Camara Municipal

RUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79) 3846-1546 - CEP 49260000 — UMBAT BA/SE
Poral - www.camaradeumbauba.se.gov.br - emuil: camsradeumbauba @ig.com.br




R ESTADO DE SERGIPE )
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

EDITAL
E

PUBLICACAO

A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA, Estado de Sergipe, representado pela sua
Presidente, o Sr. FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA, torna publico
que firmou CONTRATO para prestacdo de servigop de assessoria e insercdao e
gerenciamento de informagbes no portal da transparéncia para a Camara Municipal de
Umbalba - Sergipe com a empresa DIRETRIZ TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ:
32.255.534/0001-55.

A CONTRATANTE pagara ao CONTRATADO, pela perfeita e integral
execucdo de prestagao de servigos, especificado na Clausula Segunda deste contrato, o
valor global de R$ 8.690,00 (oito mil e seiscentos e noventa reais).

O pagamento sera efetuado mensalmente no valor de R$ 790,00
(setecentos e noventa reais), até o 10° dia contado da data de vencimento, na
tesouraria da CAMARA, apos autorizagao da Senhora Presidente.

O presente Edital devera ser afixado no local costumeiro, para
conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 13, inciso XII, da
Constituicdao Estadual.

Umbalba/SE, 03 fevereiro de 2020,

— FlA S
Fl

FERNANDO AUGUSTO PRADO/DE SANTANA COSTA
Presidente

CERTIDAO

|Certifico que o EDITAL acima foi afixado no quadro de avisos da Camara
Municipal, para conhecimento dos interessados.

Umbauba/SE, 03 de fevereiro de 2020,

¥ Rodialo. Ao S9buwo
JOSEFA BATISTA DE SOUZA

= PRESIDENTE DA CPL

RUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79) 3546-1546 - CEP 49260000 — UMBALBAS)

Portal - www . camaradeumbauba.se. ooy, br - c-mail; camaradeumbauba aig.com.hr
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_ ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

EXTRATO DO CONTRATO n® 10/2020
CONTRATANTE: Camara Municipal de Umbauba
CONTRATADA: DIRETRIZ TECNOLOGIA EIRELI

OBJETO: Prestagao de Servigo na Assessoria, insercdo e gerenciamento de informacdes
no Portal da Transparéncia para a Camara Municipal de Umbauba - Sergipe.

VALOR: Este Contrato perfaz um valor total de R$ 8.690,00 (oito mil e seiscentos
e noventa reais)

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA:

UO: Camara Municipal de Umbaduba

ACAO: 01.031.0008.2.001 - Manutencdo dos Servicos da Camara
ED: 3390.39.00 - Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica
FR: 0001

PRAZO: O presente Contrato tera vigéncia de 11 (onze) meses contada da data
de sua assinatura, ate 31 de dezembro de 2020,

Umbauba/SE, 03 de fevereiro de 2020.
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FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA
Presidente da Camara Municipal
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